
----

Na osnovu dlana 45. Statuta, elana '14. stav 2. Pravilnika o javnim nabavkama i elana 70. Zakona o
javnim nabavkama, kao i preporuke Komisije za nabavku radova adaptacija poite 77244 otoka
broj:10.5.4-26.5-8391-34/19 od '15.01.2020. godine, uprava Drustva na 251. elektronskoj sjednici
odr2anoj dana 17.O1.2O2O.god. d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONUOAEA

I
Ovom Odlukom vr$i se izbor najpovoljnijeg ponudaca: ,,GRADNJA FINAL,,d.o.o. Buiim, za nabavku
radova adaptacija poste 77244 Otoka u iznosu od 19.550,00 K bez uracunatog pDV-a, odnosno
22.873,50 KXI sa uradunatim PDV-om.

lt
Po okoneanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljucenia ugovora kojim ce se regulisati medusobna piava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regutisu postupke ugovaranja.

lzabrani ponudad .ie duZan dostaviti dokaze u roku od s(pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru
naipovoljnijeg ponudaea dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i

sadrzaju kako.ie to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti
fizidki dostavl.ieni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru,u
radnom vremenu ugovornog organa (do16,00 sati),te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin
poslati.Dokazi koji se zahtjevaiu moraju biti originali ili ovjerene kopije,ne smi.lu biti starui od 9b dana od
dana dostave ponude.

B" POSIA 'JP 8H POSIA' d.o o. Sorolevo

GENERALNA DIREKCI]A
UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D.01.3.1.-99'l/20
Sarajevo, l 7.01..2020.

Obrazloienje

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slUedeoe:. da je ukupno 14 (eetmaest) potencualnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentacru sa
Portala javnih nabavki;

. daje do roka za dostavljanje ponuda pristigle (dvlJe) ponude ito od ponudada:

1. ASA ING d,o.o. Biha6:
2. GRADNJA FINAL d.o.o. BuZim

Na osnovu Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku radova adaptacija poste
77244 oloka broj: 01-26.5-8391-13/19 od 07.11.2019. god. i odtuke o pokretanju postupia javne
nabavke radova adaptaci.ia potle 77244 Otoka broj: U.D.O1-3.1-16492/19 od 31.10.20.19. god.,
proveden ,e konkurentski postupak sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci broi: 239-7-3-861-3-
197119, na Portalu javnih nabavki dana 24.12.2019. godine.
lstovremeno, ugovorni organ je omogucio neogranieen i direktan pristup tenderskoj dokumentacui putem
Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine prbpisane
Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranie ponuda odrzano je dana 08.01.2020. godine, u prostorijama "Jp BH posTA" d.o.o.

99r"i"r9, cP Bihac, o demu je saeinjen poseban zapisnik koji se dostavtja u pritogu ovog tzvjestaja.
Otvaraniu ponuda bio je prisutan predstavnik ponudaca Gradnja Finat d.o.o du2im Skenderovic
Advan.

"l? BH POSIA"d o o so@i€vo, Oboto xuti.o bono 8, TtoOO Soroicvo, BiH
r.r: r3!7 Jl2s2 6ll, tq. + lar al252 7.J. .-m.1. tllrndopdr. b.

oronrh 4d u 5.'4@ b. ,i.hi. o.5,o.ri{d-0ol l e6
Bai &6, k rn-aazll€o! povr 2-6unrool. rdsdl. ororrrg

f.srz

da su koverte neostecene, uredno zapakovane i zapeeacene;



_-ir

BN POSIA

4.Priprema ponuda
4.2.

'JP 8H POSIA' d.o.o. So,o,cvo

o da su na koverte sa ponudom stavrjeni redni broievi prema k"ji,ncrElEffHJt"rS'lfj]t
otvaranja i ditania ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponuda-ea,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, KomisUa je pristupila analizi dokumentacije prilozene
uz ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa'iskazane u
tend-erskoj dokumentaciji, odnosno .vrednovanju ponuda, a u iklaou 

-sa procldriara i f-vilimautvrdenim zakonom o javnim nabavkama i podzaionskim aktima i pravilnikbm o javnim n"6"rk"r.
ugovornog organa, te je tom prilikom konstatovala sljede6e:

l.Ponuda ponudaca,,ASA lNG" d.o.o. Biha6,.koja sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog
PDV-a iznosi 19.639,00 KM, ocijenjena je neprihy,allii@ ia ugovoini organ jer je suprotna u odnosuna propisane uslove iz tenderske. dokumentacile broi:1o.s.q-io.s-eggt -i zlis.itrtleran- iaeiom c

Postuju6i usrove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanje E-aukcije a sve u skradu saPravirnikom o usrovima i naeinom roristenji e-lri"ue iifiz-ueni grasnii e-r[ ;i;j]oorroiJ Jil'ro, ."
3ilr"ffiJ:tT;fipravilnikom 

6lan 3 taeka (3) e-aur,ti1a' ie nfe riosra zaraziti?;g 6rr";" i"on"

ftstz
'.lP 8H PO3I^'d.o o So{i€vo, Obolo Kltino to.o s,7tO@SoEicrc. BiHl.l: +34r 3a 252 6tJ, Fq + Jar 3:t 25, ,.r..-Njl t t n.i@pdro.b

oFl!!duloq*vb.4.bF06',014o',ooll?o
.dnh(d, r 'xtaarErooor hl/ hr ,r|.aar,r6or.

.Ponuda se izraduje na naiin da 6ini cjerinu imora biti napisana neizbrisivom tintom,
ls?ravle- u ponudi moraju biti izridene na na6in J'a su vidriive i powmln" potpisomponudaia,uz navodenje datuma ispravke.
Ponuda se evrsto uvezuje na na6in da.se_ onemogu6i naknadno vadenje iri umetanje ristova
'Dijelove ponude kao sto su 

_uzorci,katarozi,mediji L pohranjivanje poaatara isr.koiiie mogubiti uvezani .,ponudai obirjeiava nazivom'a navoai .l ;;#ril-h;;JJ ri-.,'iiJ^ii,ira..sr"stEne ponude moraiu biti num€risane na nadin da je vidtjiv reini'broj 
"ti"ni"" 

iri-riJti,, ,rr"a,sa clanom 9.$1, tsti (7) upustva za pripremu moa'eta ie'naersre oo[umentacile i'po,ira".aroponuda sadrii stampanu riteraturu ,biosure,kataroge i sr.koji su izvorno nu."iL",Ii,oni" 
"" 

tidijelovi ponude ne moraju dodatno numerisati.

Analizom ponude Komisija ie konstatovera da je ponudaa u obrazcu za cijenu ponude za cuenupon-ude sa. predmjerom radova jedinidnu 'c1tnu iGvie roia se ne smatra racunskomgreskom,odnosno ne moze se ispiavrjati ,isp.lvio roreitoro# uez ispravie--io;i i-ora uitividljiva i powrdena potpisom i .oatumom iir*"n" i"porre sto je u suprotnosti sa gorenavedenim usrovima koii su zahtjevani tenderskom 
'aliumentacilbm 

.odnosno dostavuenaponuda je u suprotnosti sa dranom ra. poo tmtupuswa za p premu modera tendeEkedokumentacije i ponuda .rspravke , ponrdi ;dr"j,;'bil izradene 'n" 
n"e in J" 

'.r--rior;ire 
ipotvrdene potpisom ponuda6a uz navoatenje datrmiispi"rf".

2'Ponuda ponudada ,,GRADNJA 
-F|NAL" d.o.o. Buzim, koja sa ukupnom vruednosti ponude bezuraeunatog PDV-a iznosi 19.5so,oo xu, u potpunosti 'i.p-,lny"r" 

sve rormarno-pravne, tehnieke iekonomske usrove. odnosno zahtjeve ugovornog'orjin; o-Jrri."n" u tenderskoj dokumentaciji, te,eshodno tome ocUenjena orihvauiivom .i ,gord..,i ;if"n i rioie oitr pr"or"iri"inorr;j;:"*-,
cuene6i dinienidno stanie Komisrja konstatuje.da su za javnu nabavku radova adaptacua polte 77244Otoka ukupno 1(edna)pnhvafljiva ponuda zj Ugovornio,!in- 

-



Obzirom da ponuda ponudada ,GRADNJA FINAL" d.o.o. Buiim u potpunosti odgovara tra2enim
tehni6kim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-pravne, tehni6kei ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke radova adaptacija poile 77244 Otoka izvrsi dodjela ugovora navedenom ponucla6u
kao najpovoljnijem a koji je ponudio najnizu prihvatljivu ponudu,koja iznosi :i9.550,00 KM bez
PDV-a ,odnosno 22.873,50 KM sa uradunatim PDV-om

Cjeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

=_--r{
Bfl POSIA

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
ko.ii smatra daje ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama iiili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. idlanu .101. Zakona o

Dostaviti:
-CP Bihac (Nosilac posla)
-SluZba Marketinga (za objavu)
-Sektoru za razvoj i informacioni sistem
-Sektoru za ekonopsko finansUske poslove
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudaeima putem komisije
-ala

GENE DIR

ln
.t

C'
o-

mr

a

Muja

"rP BE POSIA'd.o o Sooi6vo, Obqlo tuli.o hoe 8, 71Oq) SoEi.6. 8iH
Lr: +347 43 252 41J; 16: + $, t! 252 ,.!,.-@il, r.5i..r@c6.ho

or..4i od ! i.,!i.w t 4*{. o6to-r.!36,61 I96
u.diR..i6' 6. araaaar2taoai rr'. l. tiroaa,r 0-a. r.lrfii & atorrrl

Ctstz

'JP 8H POjIA' d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCUA

javnim nabavkama.

ll


